TRAMITAÇÃO

VALINHOS DATA COMISSÃO Or -- CÂMARA MUNICIPAL DE (rfkr-,.... ,

IC, P)

Processo n.o 148 /93

o 03
I& i' . E-.
cLh ÇO-u/

Projeto de: LEI N2 012/93

r

If 0[903

Assunto: Denomina CAETANO OLIVO via pública da Estancia

Recreativa San Fernando, bairro Country Club

Autor: Anfnnin marcio

AUTUAÇÃO

Aos 16 dias do mês de fevereiro d 19 93 , nesta cidade de

Valinhos, na Secretaria da Camara, autuo o presente processo, com

constar, faço estes termos. Eu

adiante se vê. Do que para

,

Diretor de Secretaria, o escrevi.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Projeto de Lei ng /93

Senhor Presidente,

Nobres Companheiros

MUNICIPAL DE VALINHCL
-ci-sscandinci a

Protoc, n•
• nat :Çj  Reap. qkc,

I ci

-   9
;92. C

LIDO EM SESSÃO DE,L1 ,a2.3

Eifcaminhe-se i(s) Comisra(ima)

o Just a eRa:licjo

O Finanças • Cl-,:arre to

o Obras, Fêbli:cs
Assistõncia Encisr

jEt Damali. de ,taigr bros Siblioos

0 Vereador ANTONIO MARCIO FARINACCI, apresenta pa

ra apreciação e votação desta Colenda Casa, o incluso projeto de lei, que
denomina CAETANO OLIVO via pública do nosso Município.

BIOGRAFIA:

Caetano Olivo, filho de Bortholo Olivo e dona Eu-

genia D. Olivo, nasceu nesta cidade de Valinhos, aos 10 de agosto do ano

de 1916.

Aqui se criou, constituiu familia casando-se com

a senhora Leonor Falsarella e de cujo matrimOnio nasceram os filhos Walde
mar, Helio, Maria Eugenia e Valdir.

Foi sOcio fundador da Padaria Valinhense Ltda..
Participou na fundac5o do Cine Brasil.

Da empresa Transportes Olivo & Olivo Ltda., foi

tambem sOcio fundador e a-rduo trabalho dedicou a todas as suas empreita-'

das.

Conquistou muitas amizades em nossa cidade, era

companheiro e amigo, trabalhador, honesto e leal,com dedica6o

piar ao lar e aos filhos.

exem

Muito contribuiu sem dúvida para o desenvolvimen-

O. t.

ot_ttLi 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

(Projeto de Lei ng /93) .02

desenvolvimento do nosso Municipio, se dedicando por longos anos ao comer-

cio local.

Faleceu no dia 24 de novembro de 1987, deixando um

exemplo de cidadão, amor ao prOximo e dedicação a familia.
Por estas razes acreditamos ser justa a homenagem

que ora pretendemos prestar, perpetuando o nosso deste cidadão em via pu-

blica do nosso Municipio.

Contamos com a colaboração dos nobres companheiros

para sua aprovação.

ANTONIO MARCIO FARINACCI

mam/.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Projeto de Lei n9 0 12_ /93

Lei n9

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
earresponciincia
Protoc. .. ....... /
na t a : OQV ...... (4 Rup. A-natut..

ci • Zo

Proc. g ortIR iiL 3
sla. 003

_

" Denomina CAETANO OLIVO via piiblica da Estância

Recreativa San Fernando, Bairro Country Club "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Municipio de

Valinhos, no uso das atribuicOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a C5mara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo lg- É denominada Rua CAETANO OLIVO, a

atual Rua "E" da Est5ncia Recreativa San Fernando, Bairro Country Club ,

com inicio na Av. Dr. Antonio Bento Ferraz e termino na Av. Marginal, am

bas da Estncia Recreativa San Fernando.

Artigo 2 - Esta Lei entrara em vigor na data de

sua publicação.

Artigo 3g- Revogam-se as disposicOes em contri- 1

rio.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

mam/.

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

Comissão de Denominação di Lcsradoteos Públicos

Projeto de Lei N° o  /

Assunto: Parecer
0 N )/4), 041Piqpri' . ..............

C. M. V.
Proc. re_ti

Reap._
samontersomMine

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de São Paulo

COMISSÃO Of JUSTIÇA E REDAÇÃO

Pr.) e:o de Lei N°
urico: Parecer

...

13

611

401, .9"3-•

401'
Ver

400 6 416014À% 0 (4%4
ANO-0

e S' • 64.  0
top, •

Estado de So Paulo

Projeto de Lei n9 012/93- Autógrafo n9 017/93- Proc. n9 0148/93

Lei n9

" Denomina CAETANO OLIVO via póblica da Es-

tincia Recreativa San Fernando, Bairro Coun-

try Club "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Munici-

pio de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 19- É denomina Rua CAETANO OLIVO, a

atual Rua "E" da Estancia Recreativa San Fernando, Bairro Country Club ,

com inicio na Av. Dr. Antonio Bento Ferraz e termino na Av. Marginal, am-

bas da Estância Recreativa San Fernando.

Artigo 29- Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicação.

Artigo 39- Revogam-se as disposiçOes em con-

trario.

Prefeitura do Municipio de Valinhos,

aos

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI

Prefeito Municipal

' Camara Municipal de

aos 23 de mar

OS,

O BANDINA

idente

alt4W
TONIO ROBERTO MONYËRO

19 Secretario

2g Secretaria

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei ng 012/93- Autógrafo ng 017/93- Proc. ng 0148/93

Lei ng 2580, DE 12 DE ABRIL DE 1993

" Denomina CAETANO OLIVO via póblica da Es-

t5ncia Recreativa San Fernando, Bairro Coun-

try Club "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Munici-

pio de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo IQ- E denomina Rua CAETANO OLIVO. a

atual Rua "E" da Estãncia Recreativa San Fernando, Bairro Country Club ,

com inicio na Av. Dr. Antonio Bento Ferraz e termino na Av. Marginal, am-

bas da Estãncia Recreativa San Fernando.

Artigo 2Q- Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

trario.

Artigo 3Q- Revogam-se as disposiçOes em con-

Prefeitura do Municipio de Valinhos,

aos 12 de abril de\,199

Dr. JOÃO Ty,S

Prefeito

Camara Municipal

aos 23 de m

ABUJADI

icipal

PAULO ALC 0 BAND NA

L?://'

Pre idente

ANTONIO ROBERTO MONT RO

Secretirio

LA1S HEL 110447SANTOS

(---

Secretaria

Conferida, numerada e datada neste Departamento,

na forma regul PUBLIQUE-SE.

, PIS

Diretor do Departamento Télcna. o-Legislativo

PUBLICADA NO PAÇO MUN IPAL, NESTA MESMA DATA,

MEDIANTE AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME.

TANIA ELISABETH CRUZ BARDUCHI

Diretora do Departamento de Expediente